
Número do Contrato Ementa da Obra
1800-2014/122 09/002.142/2014 - OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DAS CLÍNICAS DA FAMÍLIA  APs 4.0 E 5.0 - DIVERSOS
1800-2019/150 06/501.029/2019 - OBRAS DE RECUPERAÇÃO DO CMS HAMILTON LAND
1800-2020/205 06/501.454/2020 - OBRAS REMANESCENTES DE REFORMA E ADEQUAÇÕES DO H.M. PAULINO WERNECK

Número do Contrato Ementa da Obra
020/2018 OBRAS DE CONTEÇÃO DE ENCOSTAS, DRENAGEM, DESMONTE DE BLOCOS DE ROCHA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NAS COMUNIDADES: VILA CABUÇU, 
002/2015 OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS E DRENAGEM SUPERFICIAL NAS COMUNIDADES DO MORRO DO CARACOL, PARQUE PROLETÁRIO DO GROTÃO, 
035/2014 OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA E DRENAGEM SUPERCIFIAL NAS COMUNIDADES VILA PRESIDENCIAL QUIRIRIM, ESPÍRITO SANTO, RUA QUIRIRIM, 
040/2014 OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS E DRENAGEM NAS COMUNIDADES, OCIDENTAL FALLET, FAZENDA CATETE, COROADO, VILA ELZA, JÚLIO OTONI, VILA 
036/2014 OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA E DRENAGEM NAS COMUNIDADES DO MORRO DA LIBERDADE, DA CHACRINHA E CORÉIA – TIJUCA – VIII – AR-AP2.2
018/2014 OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS E DRENAGEM NAS COMUNIDADES PARQUE ALVORADA, MORRO DAS PALMEIRAS, VILA MATINHA, RELICÁRIO, 

Número do Contrato Situação
9-2018 OBRAS DE CANALIZAÇÃO DO RIO TINDIBA  RIO GRANDE - JACAREPAGUÁ - XVI R.A. - A.P. 4.

600-2020 OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DODO INTERCEPTOR E COLETORES TRONCO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO NO TRECHO ENTRE A RUA PAÇUARE, 
6001-2020 OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO INTERCEPTOR E COLETORES - TRONCO DA REDE DE ESGOTAMENTO SANITARIO MNO TRECHO ENTRE A RUA PAÇUARE, 

Número do Contrato Ementa da Obra
036/2019 OBRAS DE REQUALIFICACAO URBANA/LASER/PAISAGISMONA COMUNIDADE FAZ QUEM QUER - MADUREIRA (XV R.A)
037/2019 OBRAS DE REQUALIFICACAO EM AREAS DE LAZER DA ROCINHA
061/2019 OBRAS DE REFORMA DO GALPÃO ART RUA, SITUADO A RUA PROFESSOR PEREIRA REIS, 76 - SANTO CRISTO - 1ª R.A. - AP 1
08/2016 ADITIVO - OBRAS DE URBANIZACAO - PARQUE FURQUIM MENDES E BAIRRO PROLETARIO DO DIQUE - PROAP III - AP 3 - VIGARIO GERAL
09/2020 DEMOLIÇÕES MANUAL DE EDIFICAÇÕES EM ÁREA DE RISCO NA COMUNIDADE DA BABILÔNIA - LEME - RJ

100/2020 OBRAS DE REFORMA DA ÁREA DE LAZER NA RUA CAMACHO, PORTO SEGURO - SANTA CRUZ - RJ
120/2020 INFRA E ÁREAS DE LAZER NA ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 8637 - PARQUE NOBRE - RJ
126/2020 OBRAS DE REFORMA EM QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE SÍTIO DO PAI JOÃO - ITANHANGÁ - BARRA DA TIJUCA - XXIV RA - AP 4.2
128/2020 OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA COMUNIDADE DO JACAREZINHO - XXVIII R.A. - A.P.3.2 - RJ
137/2020 OBRAS NA PRACA FRANCISCO SARAIVA DE SOUZA - ILHA DO GOVERNADOR (RUA CUMPLIDO SANTANA)
149/2020 OBRAS DE REQUALIFICACAO NA RUA MANOEL DE MATOS, MORRO DA FE - PENHA - RJ
153/2020 REQUALIFICAÇÃO NA RUA ANDRÉ ROCHA, PRÓXIMO AO Nº 2005 - CURICICA - RJ
156/2020 REQUALIFICAÇÃO NA RUA JORGE LACERDA, JARDIM AMÉRICA
157/2020 REQUALIFICAÇÃO NA RUA ITAGUAGÉ, EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL LINCOLN BICALHO - CURICICA - RJ
159/2019 OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DA FAMÍLIA NA TRAVESSA CARDOSO - BAIRRO ROLLAS II - SANTA CRUZ - AP 5.3 - XIX R.A. - RJ + ADITIVO
164/2020 OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA COM QUADRA POLIESPORTIVA E ÁREA DE LAZER PARA ADULTOS E CRIANÇAS NA RUA ENG. PIRES REBELO - 
167/2020 RECUPERAÇÃO DO TELHADO E REFAZIMENTO DE DESCIDAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NO CENTRO CULTURAL ARNALDO NISKIER - CIDADE DE DEUS - 
173/2020 SERVIÇOS EMERGENCIAIS PARA REFORMA DO CONSELHO TUTELAR 02 - ZONA SUL - LARANJEIRAS - RJ
177/2019 OBRAS DE ELIMINAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS DE DRENAGEM NO JARDIM BOTÂNICO - RJ
18/2020 OBRA DE INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO NA RUA ZENETILDES ALVES MEIRA E OUTRAS - VARGEM GRANDE - RJ

182/2020 OBRAS DE CONSTRUCAO DA PRACA DO DENDEZINHO RUA IGUAÇU - ENGENHEIRO LEAL - MADUREIRA - XV RA - AP 3.3 - RJ
184/2020 OBRAS DE REFORMA NA PRAÇA SÃO MIGUEL ARCANJO, COSMOS - RJ
193/2020 OBRAS EMERGENCIAIS EM FUNÇÃO DA PANDEMIA CAUSADA PELA COVID -19, PARA EXECUÇÃO DOS POSTOS DE HIGIENIZAÇÃO NA FAVELA ROCINHA - 
194/2020 REFORMA DA PRAÇA RIBEIRÃO BONITO EM PACIÊNCIA - RJ (RUA DO AMPARO)
198/2019 OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE QUADRA E PARQUE INFANTIL - COMUNIDADE FAZ QUEM QUER - ROCHA MIRANDA - AP 3.3 - XV RA
205/2019 OBRAS DE COSNTRUÇÃO DO CLUBE EVEREST NA ESTRADA DO TIMBÓ - HIGIENÓPOLIS - RJ
207/2020 OBRAS DE REQUALIFICACAO NA RUA DUZENTOS E TRES - PRAÇA SECA - RJ
209/2020 OBRAS DE REVITALIZAÇÃO NA RUA MARCOS GONÇALVES PINTO, PRÓXIMO AO Nº 221 - BANGU - RJ (PRAÇA DOS 40)
21/2020 OBRAS NO POLO DE HIGIENIZAÇÃO AUTOMOTIVA - MANGUEIRA - A.P. 1 - VII RA - SÃO CRISTOVÃO - RJ

210/2019 OBRAS NO CONDOMÍNIO VARESE - PACIÊNCIA - RJ
210/2020 OBRAS DE INFRAESTRUTURA E PARQUE INFANTIL NA ESTRADA DO GUERENGUÊ - TAQUARA (RUAS MARIA ALICE E ALTEVIRA TEIXEIRA)
213/2019 ADITIVO + OBRAS DE COSNTRUÇÃO DO CLUBE EVEREST NA ESTRADA DO TIMBÓ - HIGIENÓPOLIS - RJ
214/2020 OBRA DE REQUALIFICAÇÃO NA AVENIDA PRESIDENTE JOÃO GOULART, PRÓXIMO AO Nº 1000 - VIDIGAL - RJ
217/2019 OBRAS DE REFORMA EM ÁREA DE LAZER, PARQUE IMPERIAL - PACIÊNCIA - RJ
220/2019 OBRAS NO CONDOMÍNIO PARQUE ROYAL - PACIÊNCIA - RJ
230/2019 OBRAS DE URBANIZAÇÃO E REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL NO MORRO DO BOREL - TIJUCA - VII R.A. - A.P. 2
237/2019 OBRAS DE INFRAESTRUTURA NA COMUNIDADE NOVA JERSEI - SANTA CRUZ - RJ + ADITIVO
45/2020 OBRAS DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO NA COMUNIDADE CAMARISTA MÉIER, ENGENHO DE DENTRO, XII RA, AP 3.2 - RJ

Número do Contrato Ementa da Obra
214/2020 OBRA DE REQUALIFICAÇÃO NA AVENIDA PRESIDENTE JOÃO GOULART, PRÓXIMO AO Nº 1000 -
45/2020 OBRAS DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO NA COMUNIDADE CAMARISTA MÉIER, ENGENHO DE DENTRO, XII RA, AP 3.2 - RJ

194/2020 REFORMA DA PRAÇA RIBEIRÃO BONITO EM PACIÊNCIA - RJ (RUA DO AMPARO)
21/2020 OBRAS NO POLO DE HIGIENIZAÇÃO AUTOMOTIVA - MANGUEIRA - A.P. 1 - VII RA - SÃO CRISTOVÃO - RJ

036/2019 OBRAS DE REQUALIFICACAO URBANA/LASER/PAISAGISMONA
210/2020 OBRAS DE INFRAESTRUTURA E PARQUE INFANTIL NA ESTRADA DO GUERENGUÊ - TAQUARA (RUAS MARIA ALICE E ALTEVIRA TEIXEIRA)
037/2019 OBRAS DE REQUALIFICACAO EM AREAS DE LAZER DA ROCINHA
182/2020 OBRAS DE CONSTRUCAO DA PRACA DO DENDEZINHO RUA IGUAÇU - ENGENHEIRO LEAL - MADUREIRA - XV RA - AP 3.3 - RJ
193/2020 OBRAS EMERGENCIAIS EM FUNÇÃO DA PANDEMIA CAUSADA PELA COVID -19, PARA EXECUÇÃO DOS POSTOS DE HIGIENIZAÇÃO NA FAVELA ROCINHA - 
167/2020 RECUPERAÇÃO DO TELHADO E REFAZIMENTO DE DESCIDAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NO CENTRO CULTURAL ARNALDO NISKIER - CIDADE DE DEUS - 
149/2020 OBRAS DE REQUALIFICACAO NA RUA MANOEL DE MATOS, MORRO DA FE - PENHA - RJ
157/2020 REQUALIFICAÇÃO NA RUA ITAGUAGÉ, EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL LINCOLN BICALHO - CURICICA - RJ
153/2020 REQUALIFICAÇÃO NA RUA ANDRÉ ROCHA, PRÓXIMO AO Nº 2005 - CURICICA - RJ
207/2020 OBRAS DE REQUALIFICACAO NA RUA DUZENTOS E TRES - PRAÇA SECA - RJ
061/2019 OBRAS DE REFORMA DO GALPÃO ART RUA, SITUADO A RUA PROFESSOR PEREIRA REIS, 76 - SANTO CRISTO - 1ª R.A. - AP 1

Relação de Obras Paralisadas em 01 de março de 2021 

FUNDAÇÃO INSTITUTO DE GEOTÉCNICA DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO GEO-RIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - SMH

FUNDAÇÃO INSTITUTO DAS ÁGUAS DO MUNICÍPIO DO RIO DE JANEIRO - RIO-ÁGUAS

SME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



Número do Contrato Ementa da Obra
237/2019 OBRAS DE INFRAESTRUTURA NA COMUNIDADE NOVA JERSEI - SANTA CRUZ - RJ
164/2020 OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA COM QUADRA POLIESPORTIVA E ÁREA DE LAZER PARA ADULTOS E CRIANÇAS NA RUA ENG. PIRES REBELO - 
137/2020 OBRAS NA PRACA FRANCISCO SARAIVA DE SOUZA - ILHA DO GOVERNADOR (RUA CUMPLIDO SANTANA)
08/2016 ADITIVO - OBRAS DE URBANIZACAO - PARQUE FURQUIM MENDES E BAIRRO PROLETARIO DO DIQUE - PROAP III - AP 3 - VIGARIO GERAL

210/2019 OBRAS NO CONDOMÍNIO VARESE - PACIÊNCIA - RJ
128/2020 OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA COMUNIDADE DO JACAREZINHO - XXVIII R.A. -
198/2019 OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE QUADRA E PARQUE INFANTIL - COMUNIDADE FAZ QUEM QUER -
09/2020 DEMOLIÇÕES MANUAL DE EDIFICAÇÕES EM ÁREA DE RISCO NA COMUNIDADE DA BABILÔNIA - LEME - RJ

177/2019 OBRAS DE ELIMINAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS DE DRENAGEM NO JARDIM BOTÂNICO - RJ
18/2020 OBRA DE INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO NA RUA ZENETILDES ALVES MEIRA E OUTRAS - VARGEM GRANDE - RJ

120/2020 INFRA E ÁREAS DE LAZER NA ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 8637 - PARQUE NOBRE - RJ
159/2019 OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DA FAMÍLIA NA TRAVESSA CARDOSO - BAIRRO ROLLAS II - SANTA CRUZ - AP 5.3 - XIX R.A. - RJ
230/2019 OBRAS DE URBANIZAÇÃO E REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL NO MORRO DO BOREL - TIJUCA -
209/2020 OBRAS DE REVITALIZAÇÃO NA RUA MARCOS GONÇALVES PINTO, PRÓXIMO AO Nº 221 - BANGU - RJ (PRAÇA DOS 40)
205/2019 OBRAS DE COSNTRUÇÃO DO CLUBE EVEREST NA ESTRADA DO TIMBÓ - HIGIENÓPOLIS - RJ
184/2020 OBRAS DE REFORMA NA PRAÇA SÃO MIGUEL ARCANJO, COSMOS - RJ
217/2019 OBRAS DE REFORMA EM ÁREA DE LAZER, PARQUE IMPERIAL - PACIÊNCIA - RJ
220/2019 OBRAS NO CONDOMÍNIO PARQUE ROYAL - PACIÊNCIA - RJ
100/2020 OBRAS DE REFORMA DA ÁREA DE LAZER NA RUA CAMACHO, PORTO SEGURO - SANTA CRUZ - RJ
126/2020 OBRAS DE REFORMA EM QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE SÍTIO DO PAI JOÃO - ITANHANGÁ - BARRA DA TIJUCA - XXIV RA - AP 4.2
214/2020 OBRA DE REQUALIFICAÇÃO NA AVENIDA PRESIDENTE JOÃO GOULART, PRÓXIMO AO Nº 1000 -
45/2020 OBRAS DE INFRAESTRUTURA E URBANIZAÇÃO NA COMUNIDADE CAMARISTA MÉIER, ENGENHO DE DENTRO, XII RA, AP 3.2 - RJ

194/2020 REFORMA DA PRAÇA RIBEIRÃO BONITO EM PACIÊNCIA - RJ (RUA DO AMPARO)
21/2020 OBRAS NO POLO DE HIGIENIZAÇÃO AUTOMOTIVA - MANGUEIRA - A.P. 1 - VII RA - SÃO CRISTOVÃO - RJ

036/2019 OBRAS DE REQUALIFICACAO URBANA/LASER/PAISAGISMONA
210/2020 OBRAS DE INFRAESTRUTURA E PARQUE INFANTIL NA ESTRADA DO GUERENGUÊ - TAQUARA (RUAS MARIA ALICE E ALTEVIRA TEIXEIRA)
037/2019 OBRAS DE REQUALIFICACAO EM AREAS DE LAZER DA ROCINHA
182/2020 OBRAS DE CONSTRUCAO DA PRACA DO DENDEZINHO RUA IGUAÇU - ENGENHEIRO LEAL - MADUREIRA - XV RA - AP 3.3 - RJ
193/2020 OBRAS EMERGENCIAIS EM FUNÇÃO DA PANDEMIA CAUSADA PELA COVID -19, PARA EXECUÇÃO DOS POSTOS DE HIGIENIZAÇÃO NA FAVELA ROCINHA - 
167/2020 RECUPERAÇÃO DO TELHADO E REFAZIMENTO DE DESCIDAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NO CENTRO CULTURAL ARNALDO NISKIER - CIDADE DE DEUS - 
149/2020 OBRAS DE REQUALIFICACAO NA RUA MANOEL DE MATOS, MORRO DA FE - PENHA - RJ
157/2020 REQUALIFICAÇÃO NA RUA ITAGUAGÉ, EM FRENTE A ESCOLA MUNICIPAL LINCOLN BICALHO - CURICICA - RJ
153/2020 REQUALIFICAÇÃO NA RUA ANDRÉ ROCHA, PRÓXIMO AO Nº 2005 - CURICICA - RJ
207/2020 OBRAS DE REQUALIFICACAO NA RUA DUZENTOS E TRES - PRAÇA SECA - RJ
061/2019 OBRAS DE REFORMA DO GALPÃO ART RUA, SITUADO A RUA PROFESSOR PEREIRA REIS, 76 - SANTO CRISTO - 1ª R.A. - AP 1
237/2019 OBRAS DE INFRAESTRUTURA NA COMUNIDADE NOVA JERSEI - SANTA CRUZ - RJ
164/2020 OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRAÇA COM QUADRA POLIESPORTIVA E ÁREA DE LAZER PARA ADULTOS E CRIANÇAS NA RUA ENG. PIRES REBELO - 
137/2020 OBRAS NA PRACA FRANCISCO SARAIVA DE SOUZA - ILHA DO GOVERNADOR (RUA CUMPLIDO SANTANA)
08/2016 ADITIVO - OBRAS DE URBANIZACAO - PARQUE FURQUIM MENDES E BAIRRO PROLETARIO DO DIQUE - PROAP III - AP 3 - VIGARIO GERAL

210/2019 OBRAS NO CONDOMÍNIO VARESE - PACIÊNCIA - RJ
128/2020 OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO E URBANIZAÇÃO NA COMUNIDADE DO JACAREZINHO - XXVIII R.A. -
198/2019 OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE QUADRA E PARQUE INFANTIL - COMUNIDADE FAZ QUEM QUER -
09/2020 DEMOLIÇÕES MANUAL DE EDIFICAÇÕES EM ÁREA DE RISCO NA COMUNIDADE DA BABILÔNIA - LEME - RJ

177/2019 OBRAS DE ELIMINAÇÃO DE PONTOS CRÍTICOS DE DRENAGEM NO JARDIM BOTÂNICO - RJ
18/2020 OBRA DE INFRAESTRUTURA E PAVIMENTAÇÃO NA RUA ZENETILDES ALVES MEIRA E OUTRAS - VARGEM GRANDE - RJ

120/2020 INFRA E ÁREAS DE LAZER NA ESTRADA DOS BANDEIRANTES, 8637 - PARQUE NOBRE - RJ
159/2019 OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CLÍNICA DA FAMÍLIA NA TRAVESSA CARDOSO - BAIRRO ROLLAS II - SANTA CRUZ - AP 5.3 - XIX R.A. - RJ
230/2019 OBRAS DE URBANIZAÇÃO E REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL NO MORRO DO BOREL - TIJUCA -
209/2020 OBRAS DE REVITALIZAÇÃO NA RUA MARCOS GONÇALVES PINTO, PRÓXIMO AO Nº 221 - BANGU - RJ (PRAÇA DOS 40)
205/2019 OBRAS DE COSNTRUÇÃO DO CLUBE EVEREST NA ESTRADA DO TIMBÓ - HIGIENÓPOLIS - RJ
184/2020 OBRAS DE REFORMA NA PRAÇA SÃO MIGUEL ARCANJO, COSMOS - RJ
217/2019 OBRAS DE REFORMA EM ÁREA DE LAZER, PARQUE IMPERIAL - PACIÊNCIA - RJ
220/2019 OBRAS NO CONDOMÍNIO PARQUE ROYAL - PACIÊNCIA - RJ
100/2020 OBRAS DE REFORMA DA ÁREA DE LAZER NA RUA CAMACHO, PORTO SEGURO - SANTA CRUZ - RJ
126/2020 OBRAS DE REFORMA EM QUADRA POLIESPORTIVA NA COMUNIDADE SÍTIO DO PAI JOÃO - ITANHANGÁ - BARRA DA TIJUCA - XXIV RA - AP 4.2

Número do Contrato Ementa da Obra
007/2018 EXECUÇÃO DAS OBRAS DE COMPLEMENTAÇÃO DO BAIRRO MARAVILHA OESTE NO JARDIM GARRIDO, EM GUARATIBA, COM OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, 
130/2020 OBRAS PARA ELIMINAÇÃO DE PONTO CRÍTICO DE ALAGAMENTO NA RUA IPOMÉIA - ESTUDO 4-3-D-1014 - SANTÍSSIMO, NA ÁREA DA IHC/SUBI/CGO/3ª GO - 
161/2019 COMPLEMENTAÇÃO DO BAIRRO MARAVILHA OESTE NA COMUNIDADE GUARATIBINHA, EM GUARATIBA, COM OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E 
136/2019 COMPLEMENTAÇÃO DO BAIRRO MARAVILHA OESTE COM OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NA COMUNIDADE VALE DOS 
175/2020 COMPLEMENTAÇÃO DO BAIRRO MARAVILHA OESTE COM OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NA COMUNIDADE 
006/2016 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NA COMUNIDADE SÃO DOMINGOS SÁVIO, EM SANTA CRUZ, NA 
015/2016 GERENCIAMENTO, ESTUDO E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, NOS PROGRAMAS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, 
022/2016 GERENCIAMENTO E ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DE OBRAS DA 2ª GO, NA ÁREA DA O/SUBOP/CGO/2ªGO – AP-3
035/2016 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NA COMUNIDADE VILLAGE DOS MOURAS, EM SANTA CRUZ, NA 
071/2014 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NA RUA FRANCISCO BRUSQUE E ADJACENTES - JARDIM 
068/2014 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NA COMUNIDADE FOICE – JARDIM GUARATIBA, EM GUARATIBA, 
044/2014 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NA COMUNIDADE PINGO D’AGUA – JARDIM GUARATIBA, EM 
052/2014 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NAS COMUNIDADES SÃO JOÃO DA BARRA, MINHANÇA, CAJUEIROS, 
050/2014 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NAS COMUNIDADES MORADA DO MAGARÇA, CABUÇU DE BAIXO, 
046/2014 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NAS COMUNIDADES CONSTRUTORES, JOSÉ DOS CAMPOS 1 E 2 
054/2014 BAIRRO MARAVILHA OESTE – OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E SANEAMENTO NA COMUNIDADE VILA MAR DE GUARATIBA – 2ª FASE, EM 
118/2014 IMPLANTAÇÃO DO TRANSBRASIL – CORREDOR EXCLUSIVO DE BRT ENTRE O CENTRO DO RIO DE JANEIRO E DEODORO (LOTE 2 – DA PASSARELA 2 DA AV. 
095/2014 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS VISANDO APOIAR A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SMO, NAS ATIVIDADES DE 
070/2014 CONFECÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS RELATIVOS À IMPLANTAÇÃO DO PROGRAMA BAIRRO MARAVILHA OESTE - PERÍODO 2013/2016, NA ÁREA DA 
160/2020 FRESAGEM, RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E MELHORIAS FÍSICO OPERACIONAIS NA AVENIDA BRASIL -TRECHO DEODORO - SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SMI


